Preguntas y respuestas PR 512700 — Muebles CEFOP Cucuta

1. De acuerdo a la inquietud con el item No. 2 acerca de las pantallas en Vidrio, a que se
refieren con este item, es utilizar cada una de las pantallas en diferentes areas o realizar un
mural con todas ellas. Por favor ampliar la especificacion e informacién de su uso.

Respuesta: La pantallas, deben estan localizadas entre los puestos de trabajo del espacio:
“GENERAL / OFFICE ROOM?”. Por cada isla de trabajo de 4 puestos, se instalan dos
pantallas. Las pantallas sirven de divisién visual, entre los escritorios enfrentados.

2. Enelitem 1 se solicita para los paneles en la baldosa superior vidrio de 5mm con pelicula,
por favor aclarar qué tipo de pelicula es, de seguridad (de cuantos mils) o frosted , también
informar si se puede cotizar vidrio crudo de 4 mm con pelicula o la otra opcién vidrio
templado de 5mm mas pelicula.

Respuesta: Se debe instalar vidrio laminado de 5mm o vidrio crudo de 5mm, con pelicula de
seguridad de 4 mils. En cuanto al acabado de la pelicula: transparente, frosted, o con
disefio, éste, se decidira, con el representante de INL y el usuario final; una vez se haya
seleccionado el contratista.

3. Enel item 2 solicitan pantallas de vidrio laminado de 3mm+3mm con pelicula, se puede
cotizar de 4mm-+4mm con pelicula decorativa interna (vidrio laminado) o la otra opcién vidrio
crudo templado de 5mm con pelicula decorativa.

Respuesta: Se pueden cotizar pantallas de vidrio laminado de 4mm+ 4mm con pelicula
decorativa interna (el color y disefio de la pelicula se decidiran con el representante de INL,
el usuario final y el contratista seleccionado).

NO se aceptan pantallas en vidrio crudo templado de 5mm y pelicula de seguridad.

4. En el item 3 solicitan bandeja horizontal con posibilidad de cableado vertical con bandeja
pasa-cables horizontalmente a lo largo del puesto bajo superficie con un troquel universal
por puesto, estos 9 puestos de trabajo vienen anclados a paneleria la cual podria llevar esta
opcion de cablear a nivel de superficie o a nivel de piso, en los zécalos de los paneles, esto
evitaria un sobre costo adicional en elementos de paso de cables. En este mismo item por
favor informar si se solicita falda metalica delante de los puestos de trabajo.

Respuesta: Asi como esta solicitado en las especificaciones: Se deben incluir tanto la
bandeja pasa cables horizontal, a lo largo del puesto de trabajo con la posibilidad de
cableado vertical y la falda metdlica,

5. En el item 8 solicitan un puesto de trabajo de 2.10x2.10 incluyendo credenza y gabinete
2x1, La credenza con tres mddulos dos abiertos con entrepafio y uno con entrepafios y
puertas, esta credenza va como mueble aparte del escritorio de 2.10?, ya que los modulos
solicitados para la credenza minimo viene de 0.60 y como son tres daria 1.80 mas el
espacio de gabinete 2x1, no se podria ubicar como lo indica el plano con la superficie micro
esquineray el retorno atras ya que el espacio no es suficiente.

Respuesta: El mueble de la credenza es aparte del escritorio. Se incluye plano aclaratorio a
las preguntas y respuestas.

6. Enelitem 18y 19 solicitan que cada uno de los entrepafios y/o niveles que componen los
diferentes tipos de estantes debe estar disefiado para soportar un peso 300 kg, que tipo de
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material se va a almacenar en estos muebles?, el peso estandar para los entrepafios en
muebles metalicos para oficina esta entre 75 kg y 100 kg, para 300 kg se tendria que
disefiar un mueble especial con calibres diferentes a las solicitados para soportar este peso
y el costo seria mayor.

Respuesta: Se acepta el suministro de entrepafios metalicos que soporten entre 75 a 100kg
de peso. Se incluye el documento aclaratorio en las especificaciones técnicas.

7. ¢Enelitem 22y 23 las sillas llevan brazos, que tipo de brazos solicitan? Fijos o ajustables.

Respuesta:
e |TEM 22: Mandatorio: Brazos ajustables
e |ITEM 23: Brazos fijos 0 ajustables, segun la disponibilidad de oferta del contratista..
Se incluye el documento aclaratorio en las especificaciones técnicas.

8. Es posible que nos envien los planos en ACAD y el cuadro de cantidades y costos en Excel
o0 en Word.

Respuesta: Se les enviara a los participantes el plano en ACAD vy el cuadro de cantidades
en EXCEL.

9. Alfinal del cuadro hay una nota: “En adelante abstenerse de liquidar o cobrar el impuesto de
IVA tal como lo prevén la ley 788 de 2.002 y el decreto 540 de 2.004”, por favor informar si
estan exentos de IVA para no incluirlo y por favor enviar el documento que lo soporta.

Respuesta: La Embajada enviara la certificacion de exencion de impuesto al contratista
seleccionado

10. En el item 5 por favor aclarar en el plano donde van estas dos superficies de
1.50x0.90x0.60, no las he ubicado.

Respuesta: Estan localizados en la sala de proyeccion, en la parte de atras de la sala de
operaciones. Se incluye plano y documentos de especificaciones técnicas aclaratorio.

11. En la descripcién no hay ninguna duda, son las especificaciones exactas del tipo de division
requerido, la cual cumplimos. La duda esta en: QTY que dice 1 Unit LS- lump sum
Al revisar el disefio en el PDF adjunto, se ven claramente varias oficinas con divisiones

medias. A qué cantidad de metros lineales o cuadrados hace referencia el 1 del QTY.

Respuesta: El contratista es responsable de calcular las cantidades de paneleria de acuerdo
con el plano suministrado y cotizar el valor, de acuerdo a una suma global fija, como se
solicita en le RFQ.

ACLARACIONES ADICIONALES:
1. Nota No 13: El contratista de muebles debe coordinar con el contratista civil, la instalacion

de los muebles. Se debe hacer un acta de vecindad firmada entre los dos contratistas, al
incio de la instalacion de los muebles.
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